ПРОТОКОЛ

заседания межведомственной рабочей группы по организации взаимодействия при проведении проверок финансовых операций, имеющих признаки неправомерного использования средств организациями коммунального комплекса, управляющими компаниями и ТСЖ в Камчатском крае
------------------------------------------------------------------------------------------------------
Петропавловск-Камчатский городской округ

от 02.02.2015 № 31/15-1
Присутствовали:

	Мурзинцев
Виктор Юрьевич
	Министр жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Камчатского края, заместитель руководителя межведомственной рабочей группы;

	Ефимкина
Елена Николаевна
	Консультант отдела экономики и реформирования жилищно-коммунального хозяйства Министерства жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Камчатского края, за ответственного секретаря межведомственной рабочей группы;

	Зацепурин
Леонид Дмитриевич

Кушнир
Максим Петрович

	Советник Главного федерального инспектора по Камчатскому краю Аппарата полномочного представителя Президента Российской Федерации в Дальневосточном федеральном округе;

Начальник отдела финансового контроля Министерства финансов Камчатского края;

	Пархоменко
Андрей Иванович
	Руководитель Государственной жилищной инспекции Камчатского края.

Приглашенные:

	Андросова
Татьяна Геннадьевна

Корниенко
Алексей Игоревич

Макаров
Дмитрий Владимирович

Мотин
Олег Юрьевич

Хлонь
Наталья Викторовна

	И.о. главного бухгалтера
МУП «Петропавловский водоканал»;

Директор МУП «Петропавловский водоканал»;

Заместитель председателя Комитета городского хозяйства администрации Петропавловск-Камчатского городского округа;

Генеральный директор
ООО «Центр», ООО «Мишенное»;

И.о. главного бухгалтера МУП «Спецдорремстрой»;

	Шейко
Елена Борисовна

Югай
Наталья Сергеевна
	Заместитель управляющего Отделением Пенсионного фонда Российской Федерации по Камчатскому краю;

Начальник финансового отдела МУП «Петропавловский водоканал».

-------------------------------------------------------------------------------------------------------
1. О снижении задолженности по страховым взносам на обязательное пенсионное страхование предприятий коммунального комплекса, управляющих организаций и ТСЖ в Камчатском крае и недопущении работодателями нарушений пенсионных прав граждан, застрахованных в системе обязательного пенсионного страхования.
-------------------------------------------------------------------------------------------------------
(доклад – Е.Б. Шейко; выступили – О.Ю. Мотин, А.И. Корниенко, А.И. Пархоменко, Д.В. Макаров)

1.1. Принять к сведению информацию выступающих.
1.2. Рекомендовать Отделению Пенсионного Фонда России (далее – ПФР) по Камчатскому краю:
1.2.1. Продолжить ежеквартальное направление информации о задолженности организаций коммунального комплекса по платежам на обязательное пенсионное страхование, обязательное медицинское страхование в Министерство ЖКХ и энергетики Камчатского края.
Срок – до 10 числа третьего месяца, следующего за отчетным кварталом.
1.2.2. Продолжить ежеквартальное направление информации при наличии задолженности в сумме более 50 тыс.руб., о задолженности организаций коммунального комплекса по платежам на обязательное пенсионное страхование, обязательное медицинское страхование в Управление экономической безопасности и противодействию коррупции УМВД России по Камчатскому краю.
Срок – до 10 числа третьего месяца, следующего за отчетным кварталом.
1.3. Рекомендовать администрации Петропавловск-Камчатского городского округа:
1.3.1. Проработать вопрос о выходе подрядных организаций из предбанкротного состояния.
Срок – 1 квартал 2015 года.
1.3.2. Совместно с управляющими организациями проработать вопрос об участии подрядных организаций в работе по оказанию услуг по содержанию и ремонту общего имущества многоквартирных домов, в связи с введением лицензирования управляющих организаций.
Срок – 1 квартал 2015 года.
1.3.3. Взять под контроль внесудебную и претензионно-исковую работу по взысканию задолженности организаций жилищно-коммунального комплекса, работающих на территории Петропавловск-Камчатского городского округа.
Срок – Постоянно.
[bookmark: _GoBack]1.3.4. Взять под контроль переход МУП «Петропавловский водоканал» на прямые расчеты с населением.
Срок – До полного перехода МУП «Петропавловский водоканал» на прямые расчеты с населением.
1.4. Рекомендовать администрациям Петропавловск-Камчатского, Вилючинского городских округов, Елизовского муниципального района продолжить работу по мониторингу начисленной платы за жилое помещение и коммунальные услуги.
Срок – Постоянно.
1.5. Рекомендовать руководителям организаций жилищно-коммунального комплекса:
1.5.1. Принять меры по погашению имеющейся задолженности и текущих платежей в ПФР, Фонд медицинского страхования Российской Федерации. Органам местного самоуправления в Камчатском крае довести информацию до сведения руководителей указанных организаций.
Срок – Постоянно.
1.5.2. Усилить внесудебную и претензионно-исковую работу по взысканию задолженности за оказанные услуги и коммунальные ресурсы.
Срок – Постоянно.
1.6. Рекомендовать МУП «Петропавловский водоканал» перейти на прямые расчеты с населением.
Срок – 1 квартал 2015 года
1.7. Рекомендовать ООО «Управление жилищно-коммунального хозяйства» погасить задолженность перед подрядными организациями
ООО «Центр», ООО «Мишенное».
Срок – Март 2015 года.
-------------------------------------------------------------------------------------------------------
2. О результатах работы межведомственной рабочей группы в 2014 году.
-------------------------------------------------------------------------------------------------------
(доклад – В.Ю. Мурзинцев; выступили – А.И. Пархоменко, О.Ю. Мотин, Д.В. Макаров.)

2.1.	Принять к сведению информацию выступающих.
2.2.	Рекомендовать членам межведомственной рабочей группы продолжить работу по организации взаимодействия при проведении проверок неправомерного использования средств организациями жилищно-коммунального комплекса в 2015 году, в соответствии с регламентом.
Срок – ежемесячно.
2.3. Рекомендовать Министерству ЖКХ и энергетики Камчатского края внести изменения в состав межведомственной рабочей группы, включив в него представителя Отделения Пенсионного фонда России по Камчатскому краю.
Срок – 1 квартал 2015 года.

Министр жилищно-коммунального хозяйства
и энергетики Камчатского края,
заместитель руководителя
межведомственной рабочей группы                                               В.Ю. Мурзинцев

Консультант отдела экономики и реформирования
жилищно-коммунального хозяйства
Министерства жилищно-коммунального
хозяйства и энергетики Камчатского края,
за ответственного секретаря
межведомственной рабочей группы 					Е.Н. Ефимкина